

山东鲁信高新技术产业股份有限公司

2007年第一季度报告

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人李功臣、主管会计工作负责人潘利泉及会计机构负责人(会计主管人员)翟若声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况简介

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期末增减(%)
总资产(元)	1,338,407,527.06	1,254,106,748.35	6.48
股东权益(不含少数股东权益)(元)	309,477,851.26	314,663,008.86	-1.65
每股净资产(元)	1.1500	1.1556	-0.48
年初至报告期末			
经营活动产生的现金流量净额(元)	-27,105,353.44	-281.40	-281.40
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	-0.13	-0.0001	-281.40
本报告期			
净利润(元)	-5,220,890.64	-5,220,890.64	-615.70
基本每股收益(元)	-0.0258	-0.0258	-0.0258
稀释每股收益(元)	-0.0258	-0.0258	-0.0258
净资产收益率(%)	-1.69	-1.69	-1.69
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	-1.69	-1.69	-1.69
非经常性损益项目			
扣除非经常性损益项目	年初至报告期末金额(元)		
扣除公司日常根据企业会计准则规定计提的资产减值准备后的其他各项营业外收入、支出	22,067.34		
所得税影响数	-1,636.18		
合计	20,431.16		

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件流通股股东持股(已完成股权分置改革)

单位:股			
报告期末股东总数(户)			
18,512			
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	持有无限售条件流通股的数量	持股比例(%)	种类
何雪萍	1,996,157	1.15	人民币普通股
宇峰	1,460,100	0.85	人民币普通股
魏明海	1,312,300	0.76	人民币普通股
浙江耀化集团股份有限公司	1,210,000	0.71	人民币普通股
张俊华	1,102,472	0.65	人民币普通股
袁辉	619,700	0.36	人民币普通股
蔡奕	438,600	0.25	人民币普通股
何东辉	423,700	0.24	人民币普通股
郝春博	389,858	0.23	人民币普通股
曹德顺 曹德顺	339,500	0.20	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用□不适用

1、营业收入 19319 万元,比去年同期 12078 万元增加 7241 万元,增长 59.95%,主要是柠檬酸销售量增加所致。

2、营业成本 15783 万元,比去年同期 10123 万元增加 5660 万元,增长 55.91%,主要是柠檬酸销售量增加所致。

3、销售费用 1365 万元,比去年同期 663 万元增加 702 万元,增长 105.88%,主要是因销售量增加使相关运费增加所致。

4、管理费用 1632 万元,比去年同期 664 万元增加 1028 万元,增长 154.82%,主要是工资及职工经济补偿金等项目增加。

5、财务费用 1037 万元,比去年同期 531 万元增加 506 万元,增长 95.29%,主要是融资费用增加。

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√适用□不适用

2007 年 1 月 8 日,我公司 2007 年第一次临时股东大会审议通过了《关于发行信托计划的议案》,由于受新颁布的有关法规的影响,上述信托计划将无法实施。详见 2007 年 2 月 14 日的《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》。

2、2007 年 3 月 30 日,我公司 2006 年度股东大会审议通过了《关于为控股子公司日照鲁信金禾生化有限公司提供担保的议案》、《关于为淄博四砂泰山砂布纸有限公司提供担保的议案》,详见 2007 年 3 月 31 日《中国

证券报》、《证券时报》、《上海证券报》。截止报告期末,公司及控股子公司累计对外担保总额为 21080 万元,占公司 2006 年度经审计的净资产的 69.42%,公司对控股子公司提供的担保总额为 5990 万元;控股子公司累计对外担保总额为 15000 万元;公司对第四砂轮厂青岛联合公司逾期担保 90 万元。目前第四砂轮厂青岛联合公司正在积极筹措资金偿还贷款。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
√适用□不适用
公司原非流通股股东的承诺事项:根据相关法律、法规和规章的规定,原非流通股股东除已做出的法定最低承诺外,山东省高新技术产业投资有限公司和山东省鲁信投资控股有限公司还做出如下特别承诺:保证所持有的原鲁信高新非流通股股份自改革方案实施之日起,在十二个月内不上市交易或者转让;在上述承诺期限届满后二十四个月内,不通过证券交易所挂牌出售原鲁信高新非流通股股份。目前,原非流通股股东正在履行此承诺。

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
□适用√不适用

3.5 本次季报资产负债表中的 2007 年期初权益存在与“新旧会计准则股东权益差异调节表”中的 2007 年期初股东权益存在差异的原因说明:
□适用√不适用

山东鲁信高新技术产业股份有限公司

法定代表人:李功臣

编号:临 2007-10

证券代码:600783

股票简称:鲁信高新

山东鲁信高新技术产业股份有限公司
五届十七次董事会决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负有法律责任。

山东鲁信高新技术产业股份有限公司第五届董事会第十七次会议于 2007 年 4 月 13 日以通讯方式召开,本次会议通知已于 2007 年 4 月 10 日以书面形式发出。会议应参与表决的董事 9 人,实际参与表决的董事的 9 人。本次会议符合《公司法》和《公司章程》的有关规定,合法有效。会议审议并全票通过了以下议案:

1、审议通过了《关于修订公司主要会计政策、会计估计和合并会计报表编制方法的议案》;

2、审议通过了《2007 年第一季度报告》。

3、审议通过了《关于为日照鲁信金禾生化有限公司提供担保的议案》;

因原担保贷款即将到期,董事会同意为控股子公司日照鲁信金禾生化有限公司(以下简称“鲁信金禾”)在中国银行股份有限公司日照东港支行办理授信业务提供最高额保证,金额不超过人民币壹仟伍佰万元,保证方式为连带责任保证,主合同期限 2007 年 6 月 11 日至 2009 年 6 月 11 日。鲁信金禾是公司控股 56.63%的子公司,其注册地址为山东省日照市兴海路西段,法定代表人由寇光智先生,经营范围为柠檬酸系列产品及副产品的生产与销售。截止 2006 年底经审计的资产总额为 68409.12 万元,净资产 1245.102 万元,负债总额为 52150.27 万元,销售人为 43307.72 万元,净利润为 1055.35 万元。截止 2007 年 3 月底资产总额为 77628.54 万元,净资产 12568.60 万元,负债总额为 61238.47 万元,2007 年度 1-3 月实现销售收入 14409.92 万元,净利润为-91.41 万元。

各位董事对被担保人的资信状况进行了认真研究,认为根据被担保方近两年的经营状况和盈利能力,以及公司期对该企业的实际控制,公司对上述贷款提供担保可以促进鲁信金禾的发展,公司承担的风险较小。

鉴于公司及控股子公司累计对外担保数量已超过一期经审计净资产的 50%以上,本次担保需提交下一次股东大会审议,具体时间另行通知。

截至目前,公司为鲁信金禾累计提供担保 5500 万元。公司及控股子公司累计对外担保总额为 21080 万元,占公司 2006 年度经审计的净资产的 69.42%,公司对控股子公司提供的担保总额为 5990 万元;控股子公司累计对外担保总额为 15000 万元;公司对第四砂轮厂青岛联合公司逾期担保 90 万元。目前第四砂轮厂青岛联合公司正在积极筹措资金偿还贷款。

特此公告。

山东鲁信高新技术产业股份有限公司董事会

2007 年 4 月 13 日

证券代码:002064

证券简称:华峰氨纶

公告编号:2007-011

浙江华峰氨纶股份有限公司

2007年第一季度报告

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 没有董事、监事、高级管理人员对第一季度内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

1.3 所有董事均已出席董事会会议。

1.4 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.5 公司负责人尤小平、主管会计工作负责人杨从登及会计机构负责人(会计主管人员)支瑞林声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位:(人民币)元			
	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
总资产	1,121,037,811.49	1,056,343,065.63	6.22%
所有者权益(或股东权益)	870,963,506.09	796,569,842.48	9.48%
每股净资产	6.13	5.60	9.46%
报告期			
营业收入	332,396,642.49	107,280,884.80	209.84%
净利润	76,393,662.61	159,016.88	47,312.36%
经营活动产生的现金流量净额	82,520,198.75	-9,919,818.33	831.87%
每股经营活动产生的现金流量净额	0.58	-0.09	644.44%
基本每股收益	0.5300	0.0015	35,293.33%
稀释每股收益	0.5300	0.0015	35,293.33%
净资产收益率	8.66%	0.03%	增长 8.63 个百分点
扣除非经常性损益后净资产收益率	8.73%	0.03%	增长 8.70 个百分点

非经常性损益项目			单位:(人民币)元
	年初至报告期末金额		
扣除公司日常根据企业会计准则规定计提的资产减值准备后的其他各项营业外收入、支出	-1,020,000.00		
所得税影响数	336,600.00		
合计	-683,400.00		

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股			
报告期末			
前 10 名无限售条件流通股持股情况	持有无限售条件流通股数量	股份种类	
方正证券股份有限公司	2,860,329	人民币普通股	
浙江证券有限责任公司	2,531,251	人民币普通股	
恒顺投资管理有限公司	1,746,070	人民币普通股	
中国建设银行-中小企业板交易型开放式证券投资基金	983,136	人民币普通股	
交通银行-长钱久富核心成长股票型证券投资基金(LOF)	490,429	人民币普通股	
周建勤	402,510	人民币普通股	
阮军花	325,000	人民币普通股	
王瑞强	290,710	人民币普通股	
张洪亮	285,884	人民币普通股	

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用□不适用

单位:(人民币)元			
	期末数	期初数	变动幅度(%)
货币资金	48,786,988.21	23,646,982.29	106.32%
预付款项	26,051,636.64	8,907,588.27	179.36%
应收账款	94,581,737.61	69,443,182.67	36.05%
工程物资	20,821,402.10	10,092,382.60	106.31%
应收账款	46,158,256.94	26,070,157.78	84.12%
变动幅度(%)			
项目	本期数	上年同期数	变动幅度(%)
营业收入	332,396,642.49	107,280,884.80	209.84%
营业成本	201,633,868.32	97,089,439.01	107.68%
管理费用	10,999,002.41	5,574,104.17	97.32%
销售费用	113,749,672.19	237,338.62	47,401.19%
期间费用	112,738,672.19	237,338.62	47,401.19%
期间费用	37,348,000.68	78,421.74	47,181.54%
净利润	76,393,662.61	159,016.88	47,312.36%
经营活动产生的现金流量净额	82,520,198.75	-9,919,818.33	831.87%
主要财务指标			
净资产收益率	0.5300	0.0015	35,293.33%
净资产收益率	8.66%	0.03%	增长 8.63 个百分点
主营业务利润率	39.34%	9.05%	增长 29.84 个百分点
总资产利润率	10.06%	0.02%	增长 10.04 个百分点

3.2 重大事项

1、货币资金较年初增加,主要原因是产品出口收汇、美元账户余额增加;

2、预付款项较年初增加,主要原因是预付原材料货款;

3、工程物资,在建工程较年初增加,主要原因是公司技改项目工程后续投入;

4、应收账款较年初增加,主要原因是应收账款计提增加;

5、营业利润、利润总额、净利润及所得税费用较上年同期增加,主要原因

是产品销售量增加,销售利润率提高;

7、营业成本较上年同期增加,主要原因是产品销售量增加;

8、管理费用较上年同期增加,主要原因是业务量扩大,研发费用投入增加;

9、经营活动产生的现金流量净额较年初增加,主要原因是产品销售量增加,销售利润率提高以及货款回笼情况良好;

10、每股收益较上年同期增加,主要原因是净利润增加,净利润增长幅度快于股本扩张幅度;

11、净资产收益率、总资产利润率较上年同期增加,主要原因是盈利水平提高,利润总额及净利润增加;

12、主营业务利润率较上年同期增加,主要原因是产品平均销售单价上升。

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
□适用√不适用
3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
√适用□不适用
华峰氨纶有限公司、尤小平、尤小华 避免与公司同业竞争 履行中 备注 公司股票上市之日起三十六个月内,不转让或者委托他人管理其发行持有的本公司股份,也不由公司回购该部分股份。
华峰氨纶有限公司、尤小平及其配偶尤小华、尤金虎、陈林真、阮军花 履行中 备注 任职期间内自股票上市之日起三十六个月内,不转让其发行前持有的本公司股份;离职后半年内,不转让其持有的本公司股份。

3.4 对 2007 年中期经营业绩的预计		单位:(人民币)元
对 2007 年中期经营业绩的预计	净利润比上年同期增长 50%以上	
	增长 1200%-1400%	
2006 年中期经营业绩	净利润(未经新会计准则调整):	13,998,364.04

业绩变动的原因说明: 氨纶行业复苏,产品销售价格较上年同期上升,销售利润率提高,同时公司募集资金投资项目正在实施,产能增加。

3.5 本次季报资产负债表中的 2007 年期初权益存在与“新旧会计准则股东权益差异调节表”中的 2007 年期初股东权益存在差异的原因说明
□适用√不适用

证券代码:002064 股票简称:华峰氨纶 公告编号:2007-012

浙江华峰氨纶股份有限公司
第三届董事会第五次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

浙江华峰氨纶股份有限公司第三届董事会第五次决议于 2007 年 4 月 16 日以通讯方式召开,会议应到董事 9 人,实到董事 9 人,符合《公司法》和《公司章程》的规定,会议决议合法有效。

一、会议以 9 票同意、0 票反对、0 票弃权的结果,审议通过了《关于变更公司会计政策、会计估计的议案》,同意根据执行新企业会计准则的要求和公司实际情况,调整公司现行会计政策、会计估计,自 2007 年 1 月 1 日起执行。

根据公司现有可调整的会计业务及事项,执行新会计准则后可能发生的会计政策、会计估计变更及其对公司财务状况和经营成果的影响主要有:

1、根据《企业会计准则第 6 号——无形资产》的规定,公司发生的研发费用将由现行制度下的全部费用化计入当期损益,变更为符合规定条件的开发支出予以资本化,此变更可能减少公司期间费用,增加公司的当期利润和股东权益。

2、根据《企业会计准则第 9 号——职工薪酬》的规定,职工福利费将由现行制度下的计入工资总额的 14%计提,按实际发生额列支,此变更可能增加公司当期损益和股东权益。

3、根据《企业会计准则第 16 号——政府补助》的规定,政府补助将由现行制度下的全部直接计入当期损益,变更为与资产相关的政府补助计入递延收益并分期计入损益,与收益相关的政府补助直接计入当期损益,此变更可能减少公司的当期利润和股东权益。

4、根据《企业会计准则第 17 号——借款费用》的规定,公司借款利息可以资本化的范围由现行制度下的专门借款变更为符合资本化条件的专门借款和一般借款,此项政策变化可能增加公司借款利息资本化的范围,减少当期财务费用,增加公司的当期利润和股东权益。

5、根据《企业会计准则第 18 号——所得税》的规定,公司将现行会计政策下所得税的会计处理方法由应付税款法变更为资产负债表债务法,此项政策变化将导致公司当期所得税费用,从而减少公司的当期损益和股东权益。

上述变更和影响事项可能因财政部对新企业会计准则的进一步解释而进行调整。

二、会议以 9 票同意、0 票反对、0 票弃权的表决结果,审议通过了《公司 2007 年第一季度季度报告》。

浙江华峰氨纶股份有限公司 董事会

2007 年 4 月 17 日

厦门创兴科技股份有限公司 2006 年度报告摘要

单位:元 币种:人民币				
项目	合并	上年同期数	本期数	上年同期数
一、主营业务收入	33,849,682.23	79,460,147.60		
减:主营业务成本	37,037,790.63	83,394,083.73		
主营业务税金及附加	3,396,604.08	4,611,041.01		
二、主营业务利润(亏损以“-”号填列)	12,546,276.09	21,394,519.87		
加:其他业务利润(亏损以“-”号填列)	23,590.08	767,598.32		
减:管理费用	3,449,552.27	3,859,391.48		
减:财务费用	7,153,962.88	6,709,018.17	1,749,796.39	-1,329,628.27
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	10,896,070.04	16,302,300.46	7,821,330.72	-9,497,027.24
加:投资收益(损失以“-”号填列)	-9,289,577.47	-4,275,374.91	-9,570,727.11	-8,168,368.87
加:公允价值变动损益(损失以“-”号填列)	11,386,882.51	-12,176,988.28	13,383,604.53	-7,790,444.00
加:补贴收入	4			
加:其他收入	7,424,760.42	30,201.00	7,424,760.42	
减:营业外支出	347,763.59	347,763.59		
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	9,530,886.46	-16,769,756.78	11,227,637.84	-15,968,876.20
减:所得税	341,549.73	-846,277.27		
减:少数股东损益并调整金额	-2,048,282.11	35,364.78		
五、净利润(亏损以“-”号填列)	11,227,637.84	-15,968,876.20	11,227,637.84	-15,968,876.20
加:年初未分配利润	29,836,976.78	29,836,976.78	29,836,976.78	29,836,976.78
加:其他转入	41,064,614.62	41,064,614.62		
六、期末未分配利润	1,123,763.76	0	1,123,763.76	0
七、所有者权益(或股东权益)构成情况				
股本	29,836,976.78	29,836,976.78	29,836,976.78	29,836,976.78
资本公积	41,064,614.62	41,064,614.62		
盈余公积	1,123,763.76	0	1,123,763.76	0
未分配利润	1,123,763.76	0	1,123,763.76	0
所有者权益合计	72,149,132.92	70,902,591.40	72,149,132.92	70,902,591.40
负债合计	1,123,763.76	1,123,763.76	1,123,763.76	1,123,763.76
资产总计	73,272,896.68	72,026,355.16	73,272,896.68	72,026,355.16

项目	合并数	母公司数
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	190,729,301.00	
收到的税费返还	51,266,536.72	22,610,162.92
收到的其他与经营活动有关的现金	24	